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Błędy w segregacji chromosomów - częstsze
niż przypuszczaliśmy

Podczas podziałów mitotycznych, poszczególne chromosomy łączą się z włóknami
wrzeciona kariokinetycznego, które kurczą się i przeciągają je w stronę przeciwległych
biegunów komórki. Wszelkie błędy powstające we wspomnianych połączeniach prowadzą do
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powstawania groźnych mutacji zwanych aneuploidiami.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych
przez biologa z University of Massachusetts Amherst (USA), tego typu pomyłki zachodzą nadzwyczaj
często, bo aż w 86-90% chromosomów. Większość z nich jest jednak korygowana jeszcze przed
przystąpieniem komórki do następnej fazy podziałów. Jest to możliwe dzięki specjalnemu
mechanizmowi opartemu na zmianach sił i napięć powstających między mikrotubulami wrzeciona,
a miejscem przytwierdzenia się owych nici do chromosomu - kinetochorem. Śledząc te sygnały,
komórka jest w stanie określić, czy wszystkie chromosomy zostały zorientowane w prawidłowy
sposób i dzięki temu może poczekać z ich podziałem do czasu, aż każdy z nich zostanie ustawiony we
właściwej pozycji.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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